
                                         Pagina 1/2

Raadsbesluit

Raadsvergadering: 8 april 2020
Agendapunt: 13
Zaaknummer: Z.HHL.018417

De gemeenteraad van Het Hogeland,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. dinsdag 25 februari 2020, 

overwegende dat:

- de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijkrelaties  op 9 juli 1999 richtlijnen 
heeft gegeven met betrekking tot bepalingen in gemeenschappelijke regelingen 
over de kredietwaardigheid van openbare lichamen op grond van de Wet 
gemeenschappelijke regelingen;

- de gemeenschappelijke regeling Vuilverwerkingsbedrijf Noord-Groningen nog niet 
aan deze richtlijnen voldoet;

gelet op de relevante bepalingen van de Wet gemeenschappelijke regelingen,

besluit:

1. de volgende bepalingen op te nemen in de gemeenschappelijke regeling 
Vuilverwerkingsbedrijf Noord-Groningen: 

Artikel 39 lid 4
De deelnemende gemeenten zullen er steeds zorg voor dragen dat het openbaar lichaam te 
allen tijde over voldoende middelen beschikt om aan al zijn verplichtingen jegens derden te 
kunnen voldoen.

Artikel 45 lid 3
Terstond na vaststelling wordt de begroting in afschrift toegezonden aan de raden van de 
deelnemende gemeenten, die de in deze begroting voor de gemeente als bijdrage in de 
kosten van het Vuilverwerkingsbedrijf Noord-Groningen geraamde bedragen in de 
gemeentebegroting opnemen. 

Artikel 45 lid 4
Wanneer aan het Algemeen Bestuur blijkt dat de raad van een deelnemende gemeente niet 
voldoet of zal voldoen aan het gestelde in artikel 45, derde lid, doet het Algemeen Bestuur 
aan Gedeputeerde Staten van de provincie, waarin de gemeente is gelegen, het verzoek 
om over te gaan tot toepassing van artikel 194 van de Gemeentewet.
Artikel 195 van de Gemeentewet is van overeenkomstige toepassing.
 



                                         Pagina 2/2

Artikel 52 lid 5
Het liquidatieplan voorziet in de verplichting van de deelnemende gemeenten alle rechten 
en verplichtingen van het Vuilverwerkingsbedrijf Noord-Groningen over de deelnemers te 
verdelen op een in het plan te bepalen wijze.

2. Verleent het college toestemming met deze wijziging in te stemmen.

Aldus besloten in de vergadering van 8 april 2020. 

Henk Jan Bolding Pieter Norder
voorzitter griffier


